
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 41/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2022 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza para las delegaciones de Castellón y Burriana así como de la
sustitución de personal propio de limpieza por temporalidad para varias delegaciones de Unión de
Mutuas, M.C.S.S. nº 267 en la Comunidad Valenciana.

Valor estimado del contrato 642.041,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 322.116,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 266.212,17 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
17 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Lote I - CELSIAL INTEGRACIÓN CEE, S.L. con NIF B01668573, por un total de 100 puntos sobre los 100 posibles.

Lote II - INDUSTRIAS MILLARS 2010 S.L.U.. con NIF B12845988, por un total de 100 puntos sobre los 100 posibles.

Lote III - CELSIAL INTEGRACIÓN CEE, S.L. con NIF B01668573, por un total de 100 puntos sobre los 100 posibles.

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza para la delegación de Unión de Mutuas, MCSS nº 267 en
Castellón (oficinas centrales), incluido el servicio de sustitución de personal propio de limpieza por
temporalidad en el mismo centro.

Presupuesto base de licitación
Importe 166.938,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.965,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CELSIAL INTEGRACIÓN CEE, S.L.
NIF B01668573
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.613,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.742,35 EUR.

Motivación

Motivación Celsial Integración CEE, S.L. con NIF B01668573, por un total de 100 puntos sobre los 100 posibles.
Fecha del Acuerdo 02/06/2022
Plazo de Formalización Del 03/06/2022 al 24/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza para la delegación de Unión de Mutuas, MCSS nº 267 en
Burriana.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Presupuesto base de licitación
Importe 45.189,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.346,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAS MILLARS 2010 SLU
NIF B12845988
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.991,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.079,69 EUR.

Motivación

Motivación Industrias Millars 2010 S.L.U.. con NIF B12845988, por un total de 100 puntos sobre los 100 posibles.
Fecha del Acuerdo 02/06/2022
Plazo de Formalización Del 03/06/2022 al 24/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de sustitución de personal propio de limpieza por temporalidad para
varias delegaciones de Unión de Mutuas, MCSS nº 267 de la Comunidad Valenciana

Presupuesto base de licitación
Importe 109.988,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.899,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Lugar

Unión de Mutuas, MCSS nº 267

Dirección Postal

AVDA LIDON 69

41/2022 Apetura Sobre II

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2022 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Avd. Lidón, nº 69
(12004) Castellón España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

CELSIAL INTEGRACIÓN CEE, S.L.
NIF B01668573
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.322,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.620,67 EUR.

Motivación

Motivación Celsial Integración CEE, S.L. con NIF B01668573, por un total de 100 puntos sobre los 100 posibles.
Fecha del Acuerdo 02/06/2022
Plazo de Formalización Del 03/06/2022 al 24/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas, MCSS nº 267

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/05/2022 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

(12004) CASTELLÓN España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b9T1iJYuWHCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 081-218423
Fecha de publicación 26/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:218423-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 089-244744
Fecha de publicación 06/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244744-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia personal responsable del control
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Hora adicionales sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b9T1iJYuWHCmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:218423-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244744-2022:TEXT:ES:HTML


: 80Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000008773610 |  2022-819787 | Thu, 02 Jun 2022 14:04:55:409 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101059150774065622707372947897104699875 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


